

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Nesi & Mattos Ltda  
Rua Trifon Hanycz, 70  
Pinhão PR 85.170-000  
4236771283

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Página 1/1  
Nº NF932 Serie 1

CONTROLE DO FISCO



Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br

4115 1107 9530 4700 0119 5500 1000 0009 3211 0829 1235

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150178463029

18/11/2015

15:27:48

Natureza da Operação

Lanc Efetuado Por Emissão De E.C.F.

Inscrição Estadual  
9037016842

Inscrição Estadual Subst. Tributária

CNPJ

07.953.047/0001-19

DESTINATÁRIO REMETENTE

Nome/Razão Social

100340 Pinhao - Camara De Vereadores

CNPJ/CPF  
77.774.651/0001-63

Data da Emissão  
18/11/15

Endereço

Av Trifon Hanycz Nº220

Bairro / Distrito

Centro

CEP

85.170-000

Data da Saída

Município

Pinhao

Fone / Fax

423677 8100

UF

PR

Inscrição Estadual

ISENTO

Hora da Saída

15:30:45

FATURA

| Fatura | Vencimento | Valor Fatura | Vencimento | Valor Fatura | Vencimento | Valor |
|--------|------------|--------------|------------|--------------|------------|-------|
|        |            |              |            |              |            |       |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| Base de Cálculo do ICMS | Valor do ICMS | Base de Cálculo do ICMS Substituição | Valor do ICMS Substituição | Valor Total dos Produtos |      |                            |      |              |      |                     |        |
|-------------------------|---------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|------|----------------------------|------|--------------|------|---------------------|--------|
| 31,18                   | 3,74          | 0,00                                 | 0,00                       | 265,38                   |      |                            |      |              |      |                     |        |
| Valor do Frete          | 0,00          | Valor do Seguro                      | 0,00                       | Desconto                 | 0,00 | Outras Despesas acessórias | 0,00 | Valor do IPI | 0,00 | Valor Total da Nota | 265,38 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| Nome / Razão Social | Frete por Conta              | Código ANTT | Placa do Veículo | UF         | CNPJ / CPF         |
|---------------------|------------------------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| O PRÓPRIO           | 0-Emitente<br>1-Destinatário |             |                  |            |                    |
| Endereço            | Município                    |             |                  | UF         | Inscrição Estadual |
| Quantidade          | Especie                      | Marca       | Numeração        | Peso Bruto | Peso Líquido       |
| 0                   |                              |             |                  | 0,000      | 0,000              |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO           | NCM/SH   | O/CST CFOP | UNID | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR DESCONTO | ALIQ ICMS |
|----------------|--|----------|------------|------|--------|------------|-------------|--------------|------------|----------------|-----------|
| 497592         | Bala Pietro 700g Super Fresh Cereja      | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 7,40       | 7,40        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1107640        | Bala Hitz Fresh 450g                     | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 5,95       | 5,95        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1091891        | Bala Tribala 600g 2 Frutas               | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 9,90       | 9,90        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1059092        | Bisc 340gr Rosca Choc                    | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 3,30       | 3,30        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1106589        | Bisc 340gr Pingo De Mel                  | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 3,40       | 3,40        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 457159         | Bisc Tortinha 375g Limão R 144           | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 4,35       | 4,35        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 479195         | Bisc Amant 330gr Amanteigado 258         | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 3,60       | 3,60        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 405515         | Bisc Nab Club Social 156gr Original      | 19059020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 3,45       | 3,45        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 237310         | Bisc Nab Club Social 156gr Bacon         | 19059020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 3,45       | 3,45        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1043714        | Agua Min Crystal Vitalev 500ml S/Gas     | 22011000 | 060 5.929  | UN   | 10,000 | 1,49       | 14,90       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 342599         | Agua Min Cristal 500ml C/gas             | 22011000 | 060 5.929  | UN   | 10,000 | 1,69       | 16,90       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 439800         | Bisc Isabela Crac Gergelim 400           | 19059020 | 000 5.929  | UN   | 2,000  | 3,99       | 7,98        | 7,98         | 0,96       | 0,00           | 12        |
| 451860         | Bisc Isabela Cream Cra 400g              | 19059020 | 000 5.929  | UN   | 1,000  | 3,60       | 3,60        | 3,60         | 0,43       | 0,00           | 12        |
| 486817         | Bisc 720g Rosca Calda Ninfa              | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 3,000  | 6,40       | 19,20       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 997137         | Bisc Parati Sortido 670g                 | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 5,95       | 5,95        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1086235        | Bisc Casaredo 650g Rosca Choco           | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 6,20       | 6,20        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1086243        | Bisc Casaredo 650g Rosca Coco            | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 6,20       | 6,20        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 200034         | Bisc Isabela Pic Nic 400g                | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 2,000  | 3,99       | 7,98        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 152196         | Bisc Isabela Agua Sal 400g               | 19059020 | 000 5.929  | UN   | 3,000  | 3,70       | 11,10       | 11,10        | 1,33       | 0,00           | 12        |
| 1086260        | Bisc Casaredo 650g Rosca Sortido         | 19053100 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 6,20       | 6,20        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1106619        | Bisc 740g Ninfa Maizena                  | 19053100 | 000 5.929  | UN   | 1,000  | 5,50       | 5,50        | 5,50         | 0,66       | 0,00           | 12        |
| 513270         | Bala Poosh 700g Tutti Frutti             | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 10,45      | 10,45       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 1066358        | Bala Peccin 600g Tri Bala Yogurt Morango | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 9,90       | 9,90        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 516562         | Bala Pietro 700g Super Fresh Sortido     | 17049020 | 060 5.929  | UN   | 1,000  | 7,40       | 7,40        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 478474         | Erva Mate Boqueirao 1kg Grossa Plast     | 09030090 | 040 5.929  | UN   | 2,000  | 9,49       | 18,98       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | IS        |
| 1026240        | Erva Mate Berte 1kg                      | 09030090 | 040 5.929  | UN   | 2,000  | 8,90       | 17,80       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | IS        |
| 489506         | Lamp Ge Tripla 20x127v Sm Branca         | 85393100 | 060 5.929  | UN   | 2,000  | 12,70      | 25,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 395765         | Chimarrao 10g                            | 09030010 | 060 5.929  | UN   | 2,000  | 1,59       | 3,18        | 0,00         | 0,00       | 0,00           | ST        |
| 902500         | Chá Chimarrão 81 15g 194 Composto        | 09020000 | 000 5.929  | UN   | 2,000  | 1,50       | 3,00        | 3,00         | 0,36       | 0,00           | 12        |
| 269409         | Oleo Soja Coamo 900ml Pet                | 15079011 | 040 5.929  | UN   | 4,000  | 3,19       | 12,76       | 0,00         | 0,00       | 0,00           | IS        |

CÁLCULO DO ISSQN

| Inscrição Municipal | Valor Total dos Serviços | Base de Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
|                     |                          |                          |                |

DADOS ADICIONAIS

| Informações Complementares                                     | Reservado ao Fisco  |
|--|---|
| 00110829123  | Base 7% :<br>Base 12% :<br>Base 18% :<br>Base 25% :<br>Base 29% :<br>Base IS :<br>Base ST : |
| Funrural : 0,00<br>Nome Fant: Pinhao - Camara De Vereadores    | 31,18<br>49,54<br>184,66  |
| Referente Cupom Fiscal: 142001, PDV: 005, Data Venda: 12/11/15 |   |

| Recebermos de       | Os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado | NF - e  |
|---------------------|---|---------|
| Nesi & Mattos Ltda  |   | Nº 932  |
| Data de Recebimento | Identificação e Assinatura do Recebedor     | SÉRIE 1 |